B. DE' BVSTIS

SERMONES

II

HAGENAW

1500

~~I 92~~

me. 25

**Secunda pars a
Bernardini de B**

*Del loco di Castro nuovo di s^{ri} Capocciata,
del loco di Sordano al loco di Termini, pa*

*Del luogo di Casimiro di s^{ri} Capocciata,
il s^{ri} p^{re} p^{re} del s^{ri} ordine al
del modernissimo*

Conf. us. v. die p^{re} p^{re}
42

In nomine domini

In Iesu christi et beatissime virginis Marie In apertis Rubricis partibus secundum quod dragestimalis quod rosarium sermonum nuncupat. Nec autem per inapertis a dicitur de passione, predictis usque ad tercia sermiam post Pentecosten indulsue.

Omnia de passione de mortem religiose sepe/line. et ibi determinat ubi usque situmuladuo: et quod possit eligere sepultura: et quod deneganda sit ecclesiastica sepultura. Ibidem etiam tractat de testamento defunctorum: et ibi declarat quod mensura defunctorum: et ibi declarat quod testamentum sit rationabile: ac seruandum: et quod non: et quod sint illi quod a iure prohibita est testari. et vtrum derisum possint testamentum facere de rebus mobilibus ecclesie: et de redditibus: ac fructibus percipi et beneficiis. In hoc etiam sermone examinat nunquid heredes et executores testamentorum teneant adimplere voluntatem defunctorum: statim post mortem ipsorum: et vtrum dilatio solutionis et adimplentionis prouideat amonibus predictorum mortuorum: et de peccato illorum quod non satisfaciunt legatibus et alijs personis dispositionibus defunctorum. Sermo i. folio i.

Eodem die post prandium de suffragiis mortuorum. Et ibi declarat ad quem locum vadunt anime cum egrediantur de corpore: et quod debeant pro eis fieri suffragia: et quod non. Item ibi tractat de tribus generibus hominum quod paradysum recto tramite ascendunt post hanc vitam: et de purgatorio generali quod est sub terra: et de particulari quod est in hoc mundo in quo aliqui deus facit animas purgari quod de causis. In hoc etiam sermone probat quod veraciter possunt anime defunctorum viuere suffragiis adiuuari. Determinat insuper Nunquid suffragia facta pro vno pro sint alijs defunctis in purgatorio existens. et quod valitates consequuntur illi quod pro defunctis suffragia et elemosinas faciunt. Ibidem etiam demonstrat quod anime defunctorum quatuor modis intelliguntur a quibus sint pro eis facta suffragia: et quod adiuuant viuos orationibus suis et subsidijs. et quod terribilis sit pena purgatorii. Sermo ii. folio v.

Feria secunda de elemosine fructificatione. ubi ponuntur septem valitates quod consequuntur illi quod elemosinam faciunt. Item de elemosine obligacione. et ibi declarantur septem opera misericordie corporalia: et septem spiritalia. Probat etiam quod septem legibus tenet quisque facere elemosinam quam potest. In hoc etiam sermone ponuntur nouem conditiones quod hinc debet elemosinam: ut sit deo grata. Sermo iij. folio iij.

Feria tertia de peccato lingue: probando rationibus: aut rationibus: et exemplis lingua esse refrenanda. Deinde de peccato peccatis: adulacionis: simlacionis: maleuolacionis: blasphemacionis. et vltimo de detractione ac murmuracione. et ibi de eius detestacione: modificacione. scilicet quod licet fiat detractione: remediacione ac refrenacione. Sermo iij. folio xij.

Feria quarta de charitate: dignitate: valitate: ac necessitate. et de eius ordinabilitate. scilicet quod debet

in mare dei: nos ipsos: et proximos. Et de charitate: et de eius ordinabilitate: ubi ponuntur. Item. scilicet quod cognoscitur per quod est in charitate. Sermo v. folio xvij.

Feria quinta de quatuor inducendis peccatis ad penam. Primum de peccato maligno. et ibi ponuntur quatuor malignos peccati. Secundum de peccato uocato. Et ibi declarantur septem voces inuocato ad penam. Tercium de peccato fructificationis. et ibi agit de septem fructibus penitentiae. Quartum de peccato uocato. ubi probat quod quilibet peccator quatuordecim sceleratissimus potest se peccato suo etiam in ultimo vite articulo penitere et saluari. Sermo vj. folio xxvij.

Feria sexta de spe bona et sana: et de bone spe fructificatione: et de vicio disparato. Sermo vij. folio lxx.

Sabbatum de iusticia: fortitudine: temperantia ac prudentia. Sermo viij. folio lxxij.

Diebus in ramis palmarum de superbie detestacione ac de eius filiatione. scilicet extollentia: arrogancia: yana gloria: inania: ambitio: hypocrisis: pertinacia: ingratitude: inobediencia: curiositate: contumacia: ac despectu. Item de virtute humilitatis. Sermo ix. folio lxxij.

Eodem die post prandium de aueracione: immortalitate: libertate. scilicet libertate: et de dei dilectione: et de eius custodia. Sermo x. folio lxxij.

Feria secunda de aueracione: et de signis aduentione et occasione. Sermo xi. folio lxxij.

Feria tertia de victoria super mundum: autem: et super seipsum: et super diabolum: et super omnia. Ibidem etiam probat peccatum est omni bestia. Et contra carnalitates et refrenat non laude et triumpho dignus est.

sauros congregaret: oemque scias: orbis imperium sibi subiugaret. Sermo xij. folio lxxij.

Feria quarta de missa. scilicet quod licet a quod et quod appellatur missa: et quod boies eam audienda. ubi determinat vtrum sit bona boni sacerdotis quod malici quod buse buse. Item ibidem probat rationibus: autem: et plus quod post verba consecrationis vera pro suba in verba corporis et sanguinis christi continentibus ibi accidentibus panis et vini. Declarantur etiam in hoc sermone quod vultu sequuntur illi quod deuote audierint missam. Sermo xij. folio lxxij.